
Se lek tyw na zbiór ka od pa dów to nic in ne go jak

ich zbie ra nie ce lem po now ne go wy ko rzy sta nia. Od

te go pro ste go dzia ła nia za le ży stan śro do wi ska na -

tu ral ne go. Sy ste ma tycz na se gre ga cja od pa dów bez -

poś red nio w na szych do mach jest pro sta i nie

zaj mu je du żo cza su.

W trak cie do ko ny wa nia za ku pów po win niś my pa -

mię tać, że nie wszyst kie opa ko wa nia są bez piecz ne

dla śro do wi ska, i je śli to moż li we, wy bie rać tyl ko to -

wa ry w opa ko wa niach wie lo krot ne go użyt ku, naj le -

piej te ze szkła. Bez sprzecz nie są one bo wiem

zdro we i eko lo gicz ne. Szkło po sia da jesz cze jed ną

wła ści wość – moż na je po now nie wy ko rzy sty wać

i prze twa rzać wie le ra zy, z te go wzglę du jest jed nym

z naj bar dziej przy jaz nych śro do wi sku su row ców. Dla -

te go za miast wy rzu cać sło i ki i bu tel ki do ko sza na

zmie sza ne od pa dy, se gre guj my je i wrzu caj my do

spe cjal nych, roz sta wio nych w ca łym mie ście po jem -

ni ków. Wy se gre go wa na stłu czka szkla na za miast na

skła do wi sko tra fi wów czas do hut i zo sta nie prze to -

pio na na no we opa ko wa nia szkla ne, tj. bu tel ki, sło -

i ki. Z od zy ska nych od pa dów szkla nych moż na

wy pro du ko wać rów nież włók no szkla ne oraz pły ty izo -

la cyj ne czy też wy ko rzy stać je ja ko do da tek do ce -

gieł lub as fal tu dro go we go. 

Każ dy z nas wy rzu ca w cią gu ro ku oko ło 56 opa -

ko wań szkla nych, każ da szkla na bu tel ka po now nie

wpro wa dzo na do obie gu poz wa la za osz czę dzić ener -

gię po trzeb ną do świe ce nia 100-wa to wej ża rów ki

przez 4 go dzi ny. Re cy kling szkła ogra ni cza rów nież

wy do by cie su row ców ta kich jak pia sek, zmniej sza

zu ży cie wo dy i ener gii oraz ogra ni cza po ziom emi sji

dwut len ku wę gla i tru ją cych związ ków, któ re to wa -

rzy szą pro duk cji szkla nych opa ko wań. My zaś sta je -

my się czyn ny mi uczest ni ka mi re cy klin gu, pro ce su,

któ ry poz wa la osz czę dzać su row ce pier wot ne i przy -

czy nia się do ochro ny śro do wi ska.

Wrzu ca jąc szkło do od po wied nie go po jem ni ka,

po win niś my pa mię tać, aby oczy ścić je z za war to ści

(opa ko wań nie trze ba myć!!!) oraz zbęd nych do dat -

ko wych ma te ria łów, ety kiet czy na krę tek. 

Do zie lo ne go po jem ni ka na szkło umiesz czo ne -

go na te re nie mia sta moż na wrzu cać:

opa ko wa nia ze szkła np.:

w sło i ki bez po kry wek, 

w szkla ne bu tel ki,

w szkla ne opa ko wa nia po kos me ty kach.

Zgod nie z obo wią zu ją cy mi prze pi sa mi do ty czą -

cy mi gos po dar ki od pa da mi do po jem ni ka na szkło

nie moż na wrzu cać:

w zni czy (po jem nik na od pa dy ko mu nal ne),

w szkła okien ne go (SPSZOK),

w szkła sa mo cho do we go (SPSZOK),

w lu ster (po jem nik na od pa dy ko mu nal ne),

w po rce la ny (po jem nik na od pa dy ko mu nal ne), 

w ki ne sko pów (od pad nie bez piecz ny: SPSZOK 

lub MPZOP),

w fa jan su i szkła zbro jo ne go (od pad re mon to wy:

SPSZOK),

w lamp neo nowych (od pad nie bez piecz ny: SPSZOK

lub MPZOP),

w ter mo me trów (od pad nie bez piecz ny: SPSZOK 

lub MPZOP),

w ża ró wek (od pad nie bez piecz ny: SPSZOK 

lub MPZOP).

SPSZOK: Sta cjo nar ny Punkt Se lek tyw nej Zbiór ki

Od pa dów Ko mu nal nych

MPZOP: Mo bil ny Punkt Se lek tyw nej Zbiór ki 

Od pa dów Prob le mo wych

Je śli po sia da ją Pań stwo se lek tyw nie ze bra ne od -

pa dy, za pra sza my do na sze go Sta cjo nar ne go Pun -

ktu Se lek tyw nej Zbiór ki Od pa dów w So bu czy nie

SPSZOK zlo ka li zo wa ne go na te re nie Czę sto chow -

skie go Przed się bior stwa Ko mu nal ne go Sp. z o.o.

Do na sze go SPSZOK-u każ dy miesz ka niec Czę -

sto cho wy mo że do star czać nie o gra ni czo ną ilość po -

se gre go wa nych od pa dów ko mu nal nych, ta kich jak:

w ma ku la tu ra (ga ze ty, książ ki, ulot ki i bro szu ry re -

kla mo we, ze szy ty, pros pek ty, opa ko wa nia kar to -

no we i tek tu ro we), 

w od pa dy wiel ko ga ba ry to we (meb le, wy kła dzi ny, dy -

wa ny, ra my okien ne drew nia ne i pla sti ko we,

drew no opa ko wa nio we ty pu pa le ty, skrzyn ki),

w od pa dy re mon to we (gruz be to no wy, gruz ce gla -

ny, usu nię te tyn ki, od pa dy ce ra micz ne, np. zde -

mon to wa ne płyt ki ce ra micz ne, po rce la no we

i ce ra micz ne ele men ty wy po sa że nia),

w drew no,

w zu ży ty sprzęt elek trycz ny i elek tro nicz ny (lo dów ki, pral -

ki, te le wi zo ry, mo ni to ry, drob ny sprzęt RTV i AGD),

w ba te rie i aku mu la to ry, świet lów ki,

w od pa dy nie bez piecz ne (prze ter mi no wa ne le kar -

stwa i od czyn ni ki fo to gra ficz ne, środ ki ochro ny

ro ślin, kwa sy, roz pusz czal ni ki, far by, tu sze, opa -

ko wa nia po far bach, la kie rach),

w zu ży te opo ny (z sa mo cho dów oso bo wych i do -

staw czych o ła dow no ści do 3,5 Mg, opo ny po cho -

dzą ce np. z ta czek, ro we rów, mo to cy kli),

w two rzy wa sztucz ne (od pa dy opa ko wa nio we se lek -

tyw nie zbie ra ne ty pu bu tel ki PET, fo lie ty pu wor -

ki, re kla mów ki, opa ko wa nia wie lo ma te ria ło we, jak

kar to ny po na po jach), 

w me ta le,

w od pa dy zie lo ne (li ście, tra wy, ga łę zie, sło ma),

w szkło (bu tel ki po na po jach, sło i ki bez na krę tek,

szkla ne opa ko wa nia po kos me ty kach). Szkło po -

win no być po se gre go wa ne na szkło ko lo ro we oraz

bia łe,

w szkło np. okien ne, szkło ze szklar ni.
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SE GRE GUJ Z GŁO WĄ!!!

Dzień zie lo ny – szkło

Za pra sza my do śle dze nia ko lej ne go 

ar ty ku łu, któ ry przy bli ży Pań stwu te mat 

se gre ga cji od pa dów bio de gra do wal nych. 

Jak do je chać do SPSZOK

SPSZOK czyn ny jest 

w dni po wszed nie 

od 8.00 do 18.00, 

w so bo ty od 10.00 do 16.00. 

Nr te le fo nu: 34/ 327 53 20

faks: 34/ 327 52 66


